

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, ŚRODA, 2 LIPCA 1947 ROKU

Nr 178(478)

USA odmawia Anglii

dalszych kredytów i pomocy. — Zboże dla Niemców jest. — Prawdziwych przyjaciół poznajemy w biedzie...

W polityce zagranicznej W. Brytanii obserwuje się dalsze wysiłki, zmierzające do zacieśnienia współpracy z państwami Europy Środkowej i Wschodniej. Po kilku deklaracjach politycznych Bevína, które zapoczątkowały ten

NOWY KIERUNEK.

daje się zauważyć akcja, mająca na celu ożywienie stosunków gospodarczych z tą częścią kontynentu europejskiego.

Podczas wczorajszej debaty gospodarczej w Izbie Gmin, minister aprowizacji Strachey oświadczył, że Wielka Brytania zawarła trzyletni

TRAKTAT HANDLOWY Z WĘGRAMI.

Traktat przewiduje import do Anglii bekonów, jaj, drobiu, słoniny, olejów i innych środków żywnościowych.

Następnie minister oznajmił, że praw dopodobnie jeszcze w ciągu lata zostanie podpisana

UMOWA HANDLOWA Z JUGOSŁAWIĄ która również będzie eksportować żywność do Anglii.

Obserwatorzy podkreślają, że nie chodzi tu wcale o „zwiększony sentyment“ do wymienionych krajów, lecz pro prostu

O KORZYSTNE TRANZAKCJE, które zapewnią Anglii import potrzebnych jej artykułów. Podkreśla się, że W. Brytania nie może więcej liczyć na

O postęp w USA walczą zwolennicy Wallace'a

Postępowa organizacja polityczna „Progressive Citizens of America“ której ideologicznym przywódcą jest Henry Wallace, wezwała do upaństwowienia kopalni węgla, produkcji elektrycznej i kolei żelaznych oraz do zmiany linii polityki zagranicznej USA, symbolizowanej przez doktrynę Trumana.

Zdaniem organizacji, przemysł węgla, energetyczny oraz koleje winny być zorganizowane w niezależne organizacje administrowane przez rząd.

60 tys. zegarków zakupi Polska w W. Brytanii

Brytyjskie Ministerstwo Zaopatrzenia wróciło się z ofertą do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, proponując nabycie 60 tys. zegarków kieszonkowych, wyrobu angielskiego, przeznaczonych wyłącznie na eksport.

Jak słychać Ministerstwo Przemysłu ofertę tę przyjęło i pertraktacje w sprawie sprowadzenia zegarków do Polski — trwają.

Dania i Jugosławia zawarły umowę handlową

W sobotę podpisana została w Kopenhadze umowa handlowa duńsko-jugosłowiańska na okres jednego roku.

W myśl tej umowy Dania otrzymała pszenicę, chmiel, konopie i drzewo wartości 11 milionów koron w zamian za maszyny, kazeinę i nasiona wartości 4 milionów koron.

USA, gdyż jej zasoby dolarowe, uzyskane z pożyczki, są na wyczerpaniu. Stany Zjednoczone nie mają również zamiaru udzielenia Anglii nowych kredytów.

USA znalazło tymczasem „lepszego“ odbiorcę na żywność.

SĄ NIM... NIEMCY.

Jak donoszą z Waszyngtonu amerykański minister handlu Averell Harriman i minister rolnictwa Clinton F. Anderson wylecieli we wtorek samolotem do zachodnich stref okupacyjnych w Niem-

czech w celu dokładnego zbadania zagadnień aprowizacji i handlu.

Ministerstwo rolnictwa USA zawiadomiło o dodatkowym przydziale 25 500 ton pszenicy dla stref anglosaskich w Niemczech, która ma być wysłana w lipcu.

Jest to dodatkowy przydział do normalnego wynoszącego 465 tysięcy ton zboża.

Wobec takiego stanu rzeczy, Anglia zmuszona jest szukać pomocy gdzie indziej...

Decydujące dni Ramadiera

Protesty nie ustają. — Czy Premier uzyska votum zaufania?

Francuskie Zgromadzenie Narodowe obradowało wczoraj nad sytuacją gospodarczą Francji. Obecna debata może się okazać decydującą dla premiera Ramadiera, który, jak zapowiedział na posiedzeniu partii socjalistycznej, zamierza postawić przed zgromadzeniem kwestię zaufania.

Strajk bankowców został zakończony ustępstwem ze strony rządu. Zarządzenia finansowe rządu nie przeszkadzają budżetowi sprzeciwu w niezadowolonych masach.

Przeciw nowej ustawie budżetowej zorganizowali jednodniowy strajk protestacyjny pracownicy przemysłu metalowego w liczbie 1 miliona osób.

Napad rabunkowy na „Społem“

Bandyci steroryzowali personel i zabrali 700 tysięcy zł.

Do wydziału finansowego centrali „Społem“ w Warszawie zgłosiło się wczoraj kilku mężczyzn i podając się za członków komisji specjalnej pytali jaki jest stan kasy czy działa w razie napadu sygnalizacja alarmowa itd.

Na żądanie pokazania legitymacji „kontrolerzy“ wyciągnęli broń, terroryzując obecnych. Następnie zladowali do walizki znajdującą się w kasie gotów-

kę zł. 700.000 przeznaczoną na pensje pracownice. W tym samym czasie druga grupa napastników działała w centralce telefonicznej usiłując zerwać instalacje.

Po zrabowaniu pieniędzy napastnicy wycofali się w kierunku ulicy Różanej. Zaalarmowane natychmiast władze bezpieczeństwa prowadzą energiczną akcję, mającą na celu wykrycie i ujęcie rabusiów.

Debata nad projektem Marshalla

Mołotow wyklucza ingerencje

Stanowisko Związku Radzieckiego w sprawie realizacji planów pomocy Europie

Wczorajsze posiedzenie 3 ministrów w Paryżu było najkrótszym z dotychczasowych, bo trwało zaledwie godzinę i 40 minut. Następne posiedzenie odbędzie się dzisiaj w godzinach popołudniowych. Narady zostały odroczone, jak wyjaśniło ze strony brytyjskiej, aby dać delegatom czas na rozważenie sytuacji.

Oficjalna radziecka agencja prasowa TASS donosi, że minister spraw zagranicznych ZSRR Mołotow złożył na paryskiej konferencji 3 ministrów następującą propozycję:

1) powołać do życia komitet powierniczy, złożony z przedstawicieli Francji, Wielkiej Brytanii i ZSRR, który później zostanie uzupełniony przez przedstawicieli pewnych innych państw eu-

ropejskich, w celu ustalenia w jakim zakresie państwa europejskie potrzebują amerykańskiej pomocy gospodarczej i jakie są możliwości USA udzielenia takiej pomocy.

W skład podkomitetów wejdą prócz przedstawicieli ZSRR, Wielkiej Brytanii i Francji, również przedstawiciele 2 państw europejskich, szczególnie zainteresowanych w pracy danego podkomitetu spośród państw, które ucierpiały na skutek okupacji niemieckiej i mogły sprzymierzonym w pokonaniu wroga.

Wśród licznych oficjalnych i półoficjalnych wypowiedzi, jakie nastąpiły w związku z oświadczeniem Marshalla, uwagę zwracają słowa amerykańskiego podsekretarza stanu Douglasa i biuletyn

Woda sodowa

(H. Or.) Woda sodowa ma tę właściwość, że poza normalnym swoim celem i przeznaczeniem, czyli gaszeniem pragnienia — uderza niektórym ludziami w głowę.

Musimy o tym, obywatele, pamiętać. Gdy więc w jakim lub jakiej instytucji, urzędnik (t. zw. urzędnik) lub jakiegoś dyktando potraktuje nas źle, ordynarnie, wyniosłe, niegrzecznie, jednym słowem — niedemokratycznie, nie obarczajmy winą i żalem ogółu urzędników pracujących uczciwie, w trudnych warunkach, i traktujących interesanta, jak równego sobie, choć z tamiej strony biurka lub okienka. Wiedzmy, że trafiałszy na osobnika, dotkniętego niezdolnością do odróżnienia szlachetnych trunków upajających od zwyczajnej wody sodowej.

Gdy na nas niespodziewanie huknie i „wsiada“ na nas na ulicy, w tramwaju (oczywiście, gdy robią to niegrzecznie, bez przyczyny), w jakiejś poczekalni, w zarządzie, w dyrekcji — nie sądzicie, że ten, kto to robi, jest rzeczywiście „ważny“ i specjalną władzą obdarzony. To tylko — woda sodowa.

Gdy usłyszycie gdzieś z ust jakiegoś typu sakramentalne i tradycyjne: „czy pan wie kim ja jestem“ — „ja panu pokażę“ — nie przejmujcie się zbytnie. To znowu — woda sodowa.

Gdy się ktoś w waszym towarzystwie zacznie „mądrzyć“, krytykując innych, wszystko, i wszystkich, by nalezyście nas świecić swoje zdolności, swoje znaczenie, swoją użyteczność, swoją wszech wiedzę, swoją „niezastąpioność“ swoją „ja wiem lepiej“ — to jest właśnie klasyczna woda sodowa. Metna, bo w metnym łbie.

Więc w ogóle nie przejmujmy się Róbmą swoje, skromnie i pożytecznie nie wynośmy się nad innych, oszczędźmy sobie tonów, znaczenia, wyniosłości, nierozłącznego z tym wygłupiania. Bona dęta purchawka sama przedzej, czy później pęknie, znajdzie się rozplaszczona i oklapnięta na właściwym miejscu woda sodowa wyszumi się. Nie musisz wiecznie.

Na razie zaś — zdoładźmy się o trochę cierpliwości. I nie dziwimy się zbytnie, że u nas jest tylu „ważnych“, „mocnych“ i „mądrych“, że jak mówią satyryk:

„Co głowa to rozum, co rozum to głowa.“

I woda sodowa, i woda sodowa...
To minie. Jak dziecięca odra.

(Od Red.) W artykule wczorajszym „Spadkobierca“, zostało opuszczone zdanie zawierające wiadomość o przybyciu do Indii (Indie) ambasadora St. Zjednoczonych. Za nie dopatrzenie to przepraszamy autora i czytelników.

Bandy niemieckie grasują na kolejach

Jak donosi prasa czeska, w ciągu miesiąca mają r. b. padło ofiarą rabunku na terytorium Niemiec 8 transportów kolejowych z towarami przeznaczonymi dla Czechosłowacji.

SPORT

Były niespianki w meczach o We do ligi

W niedzielnych meczach piłkarskich o wejście do ligi...

W pierwszej grupie zwyciężył zespół górników Szombierki...

Wyniki meczów następujące:

Wisa - Stal 2:0, Skra - Ognisko 6:2...

W drugiej grupie zwyciężył zespół z Górnika...

W trzeciej grupie zwyciężył zespół z...

W czwartej grupie zwyciężył zespół...

W piątej grupie zwyciężył zespół...

W szóstej grupie zwyciężył zespół...

W siódmej grupie zwyciężył zespół...

W ósmej grupie zwyciężył zespół...

W dziewiątej grupie zwyciężył zespół...

W dziesiątej grupie zwyciężył zespół...

W jedenastej grupie zwyciężył zespół...

W dwunastej grupie zwyciężył zespół...

W trzynastej grupie zwyciężył zespół...

W czternastej grupie zwyciężył zespół...

W piętnastej grupie zwyciężył zespół...

W szesnastej grupie zwyciężył zespół...

W siedemnastej grupie zwyciężył zespół...

W osiemnastej grupie zwyciężył zespół...

W dziewiętnastej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej pierwszej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej drugiej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej trzeciej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej czwartej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej piątej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej szóstej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej siódmej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej ósmej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej dziewiątej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej dziesiątej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej jedenastej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej dwunastej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej trzynastej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej czternastej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej piętnastej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej szesnastej grupie zwyciężył zespół...

W dwudziestej siedemnastej grupie zwyciężył zespół...

Sędzia, kapt. związkowy i... cham Skandaliczne praktyki sędziów na turnieju pięściarskim w Gdańsku

(Rm) Do czego prowadzą praktyki sędziów pięściarskich...

Wypadki pierwszego dnia turnieju zostały tak daleko...

ce) i na ich oczach rozgrywały się te sceny.

Na ten tak odpowiedzialny posterunek wyznaczono jednego z najlepszych...

Pierwszą ofiarą jego pada Stasiak. Z cynicznym spokojem sędzia orzeka...

Ale „sumienie” to nie było widocznie w porządku...

którymi w żaden sposób nie dało się uzasadnić...

Pierwszy incydent tak deprymująco wpłynął na naszych chłopców...

I mieli rację. Ale kierownictwo nie chciało czynić demonstracji...

Dalsze wypadki nastąpiły już szybko po sobie...

Publiczność cała, bez wyjątku, co trzeba tu specjalnie podkreślić...

A „pana” Derde, gdy wgramolił się w ring...

I pomysł tylko, że takie typy sędziują bokserem...

Mistrz Napierała w Helenowie Wielkie wyścigi kolarskie organizuje ŁOZK

Zarząd Łódzkiego Okręgowego Związku Kolarskiego...

Program bardzo urozmaicony obejmuje wiele ciekawych konkurencji...

Startować będą: Napierała nowo kreowany szosowy Mistrz Polski...

Siemiński, Kapiak, Bober i Bański z Warszawy...

Nad program odbędą się biegi szprinterowskie młodzików...

Przed sprzedaż biletów w Spółdzielni Pracy „Sokół”...

Polska - Czechosłowacja 2:2 Nasi akademicy wygrali w szabli i szpadzie

Akademickie reprezentacje Polski i Czechosłowacji...

W szabli wynik brzmi 9:7, w szpadzie powiodło się już nieco lepiej...

już gorzej. Polska prowadziła już 5:1 lecz ostatecznie przegrała.

W szabli z polskich zawodników najlepszym był Nawrocki...

Przed olimpiadą akademicką w Paryżu, która odbędzie się...

Obóz rozpocznie się 20 lipca w Poznaniu...

Nowe mecze o punkty Widzew reprezentuje Łódź w rozgrywkach międzyokręgowych

Rewanżowe spotkania piłkarskie o wejście do ligi...

Uczestnicy tych spotkań podzieleni zostali na pięć grup...

sób licząc klubów w klasie państwowej do dwunastu.

Na pierwszy ogień pójdą następujące mecze:

- Grupa I: Tarnovia, ew. Wiczyzta - Partyzant (Kielce), Legia (Krosno) - Polonia (Przemyśl)...

Tamwajarz obraduje

Zarząd Klubu Sportowego Tramwajarzy zwoła w czwartek...

N porządku dziennym bardzo ważne sprawy organizacyjne.

Stawanie obowiązkowe.

Obóz na Mazurach

Biuro Akademicki Zw. Sportowy

Sekretariat Akademickiego Związku Sportowego...

Waga, zapisy przyjmowane będą do dnia 10 lipca b.r.

Sekretariat od dnia 1 lipca będzie czynny w niedzielni...

Tragiczny wypadek przy rozbiórce domu

Trzy rozbiórce domu przy ul. Wojsk Polskiego 7...

Robotnik i lokator tego domu Franciszek Pietrusiak...

Drogo kosztowały zapalki Wysokie grzywny na spekulantów zapalkami

W Radomsku od pewnego czasu dała się zauważyć spekulacja...

Spekulacja zapalkami napewno nie opłaciła się ukarany...

